
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

N. 10 Reg. Delib. COPIA

Del 19-03-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2020/2022 ED ELENCO
ANNUALE 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di marzo, alle ore 09:00 nella Sala delle
adunanze di Giunta, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale. All’appello
risultano:

BONINSEGNA SILVANO Presente
MOLINARI MICHELA Presente
FILIPPI LAURA Presente
POMINI FABIO Presente
MIONI MIRJANA Presente

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante VOTANO ELEONORA
Costatato il numero legale, BONINSEGNA SILVANO assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



LA GIUNTA
Premesso che:

l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in
coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione
economico-finanziaria;

il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di
programmazione (DUP) dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio
comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario e predisposto nel rispetto
di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.
4/1 del D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione
e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Accertato che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal responsabile del
programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente
posto in consultazione al fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua
pubblicazione;

Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga
approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della
consultazione, ovvero 60 giorni in assenza di consultazioni;

Preso atto che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici
2020 – 2022 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2020 da parte del responsabile del
programma Zidetti geom. Gilberto;

Considerato che occorre provvedere all’adozione dello schema in ottemperanza alle
disposizioni normative precedentemente citate e di procedere alla sua pubblicazione sul
profilo del committente;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di adozione;

Visto il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e qui si1.
intendono integralmente riportate e trascritte;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Di adottare, in conformità al DM del MIT n. 14/2018, lo schema del programma2.
triennale dei lavori pubblici 2020 – 2022, e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2020,
che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti3.
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione
economico-finanziaria degli enti locali;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il4.
programma triennale dei lavori pubblici 2020 – 2022 e l’elenco annuale dei lavori
pubblici 2020 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale
del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 60 giorni
consecutivi, prima della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio;

Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di5.
Programma triennale e all’Elenco annuale possono essere depositate al protocollo
comunale, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia;

Di di dare altresì atto che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e6.
l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno
pubblicati, sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla
Regione e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BONINSEGNA SILVANO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___19-03-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___19-03-2020___

R.P. N _79__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Tambara Ivo

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 11 DEL 17-03-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2020/2022 ED ELENCO
ANNUALE 2020.

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 19-03-2020

Il Responsabile del servizio
F.to ZIDETTI GILBERTO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 19-03-2020

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 19-03-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA


